
Übersicht teilnehmende Vereine

Verein Land VA Meldung Tel. Mail (Meldung)

Scotch High School Melbourne AUS  

RV Wiking Bregenz AUT +43 650 2008030 thomasboehler@hotmail.comBöhler Thomas

RC-Bergedorf GER +49 171 4958944 Helmut@Longinus.deLonginus Helmut

Ruderclub Grenzach e.V. GER +491759117620 xjrholgerschmidt@gmx.deSchmidt Holger

Ruderverein Friedrichshafen e.V. GER 0160-3056633 bt.weiler@web.deWeiler Thomas

Überlinger Ruderclub Bodan e.V. GER 0049 7551 66540 
oder 0049 175 16 
44630

Kuhn.ueberlingen@t-online.deKuhn Bernd 

Aviron Romand Zürich SUI 077 534 9223 cedmartin@gmail.com;presidente@aviron-
romand.ch

Martin Cédric

Basler Ruder-Club SUI 0041 79 5501884 thomas.melges@gmx.de; 
dominik.junker@bluewin.ch; cedric-
moser@gmx.ch; an@pilates-basel.ch

Melges Thomas

Belvoir Ruderclub Zürich SUI 079 768 75 55 cheftrainer@belvoir-rc.ch; leistungssport@belvoir-
rc.ch; masters@belvoir-rc.ch

Codoni Camille

Club Aviron Vésenaz SUI Stéphane  :076 
306 29 95

 steph.weiss04@gmail.comWeiss Stéphane

Grasshopper Club Zürich SUI 076 477 87 60 michel.rebonati@gmail.com 
;thoboehme@web.de;michael_f@bluemail.ch;sa
m@galinsky.com;mwyss@bluewin.ch

Böhme Thomas

Lausanne Sports Section Aviron SUI 021 693 66 06 arnaud.bertsch@epfl.ch; lucia@lsaviron.ch; 
arnaud@lsaviron.ch

Bertsch Arnaud

Rowing Club Bern SUI 0797818236 hp.glauser@zapp.ch; daniel.baehler@gmx.chGlauser Hanspeter

Ruderclub Aarburg SUI 079 953 49 37 thomas.rapp@dialogart.ch;dieter@kaspar.li;philip
p.oeggerli@hotmail.de;david.uske@gmx.net;roge
r.grepper@neba-
therm.ch;ruderchef@rcaarburg.ch

Stiefel Manfred

Ruderclub Baden SUI +41 79 702 51 16 ruderchef@rcbaden.ch; 
leistungssport@rcbaden.ch

Kraut-Giesen Günter

Ruderclub Blauweiss Basel SUI G:021 692 31 77, 
Mobile: 079 785 
53 10

bjoernuhlmann@hotmail.comUhlmann Björn

Ruderclub Erlenbach SUI ++49 
(0)1633944868

trainer@rudercluberlenbach.chFreisler Sören

Ruderclub Greifensee SUI +41 79 708 58 77 caroline@probstundsie.ch;kjschiess@ggaweb.ch;
christina.schneider@glattnet.ch;ueli.luethi@gmx.c
h

Probst Caroline
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Ruderclub Kreuzlingen SUI 0041 79 428 24 26 upeke@bluewin.ch; 
PKeller@voigt.ch;markus.meile@hispeed.ch

Keller  Peter

Ruderclub Rapperswil-Jona SUI 055 210 01 03, 
079 384 43 07

peter.oechsle@bluewin.ch;
kcondrau@bluewin.ch;nicola_schroeder@web.de

Condrau Karin

Ruderclub Sarnen SUI 0792990679 sjedelhauser@bluewin.ch;christoph.amstutz@gal
exis.com;frauke@potrykus.ch;fluringgeli@gmail.c
om

Jedelhauser Simon

Ruderclub Schaffhausen SUI +41794377865 u.bodenmann@sunrise.ch;manu.studach@bluewi
n.ch

Bodenmann Ueli

Ruderclub Thalwil SUI +41 79 426 54 35 andreasbrander@hotmail.com;fa_freeman@hotm
ail.com; michel.waelti@hest.ethz.ch; 
friederike.brombach@gmail.com;jan.wigger@blue
win.ch;aline.schwyzer@blattgold.ch

Freimann Fabian

Ruderclub Uster SUI 079 338 59 05 mathias@partyhitz.info;praesident@rcuster.ch;ha
rry.bruhin@salestrainer.ch

Hitz Mathias

Ruderclub Zürich SUI 0796018554 kommunikation@rcz.ch;
eberhard.rehwinkel@gmx.net;
jackieaeberli@bluewin.ch;
aaronduerst@bluewin.ch

Rehwinkel Eberhard

Schweiz. Ruderverband SUI +41 41 660 79 90 christian.stofer@swissrowing.chStofer Christian

Seeclub Arbon SUI 079 357 64 13 Mauricio-Andres.Stamati@thyssenkrupp.com; 
mastamati@hotmail.com; trainer@seeclub-
arbon.ch;finanzen@seeclub-arbon.ch

Stamati Mauricio

Seeclub Biel SUI 079 340 90 83 beat.howald@seeclub-
biel.ch;beat.howald@bluewin.ch

Howald Beat

Seeclub Interlaken SUI 033 828 68 68 reto.beeler@bluewin.ch;fam.geissbuehler@quick
net.ch;franzi.abegglen@gmail.com;andrea.lusten
berger@hotmail.com

Abegglen Franziska

Seeclub Küsnacht SUI 077 430 99 83 joachim.drews@gmx.net;suzanne.rapetti@gmail.
com;raffael.roemer@gmx.ch

Drews Joachim

Seeclub Luzern SUI 0766907779 christian.braun@luks.ch; 
kirsten.stich@bluewin.ch; 
Lubo.kisiov@gmail.com; 
christianbraun5@icloud.com; 
fam_jost@hotmail.com; a_mahlstein@yahoo.de;

Braun Christian

Seeclub Richterswil SUI +41 79 420 49 33 coach@seeclub-
richterswil.ch;leistungssport@seeclub-
richterswil.ch

Schmid Adi

Seeclub Rorschach SUI 071 841 09 75 hbodenmann@sunrise.chBodenmann Hans
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Seeclub Sempach SUI 079 316 69 82 albisserromy@bluewin.ch;claudia.blasberg@yaho
o.de;   
nic.erni@gmx.ch;kleativ@gmail.com;valentina.ha
as@bluewin.ch; gioana.vitaliano@gmail.com; 
luca.arnold1999@gmail.com; 
l.spichtig@bluemail.ch; 
philippe.wyss@quickline.ch; 

Blasberg Claudia

Seeclub Stäfa SUI 079 750 97 34 s@juckerjoos.chJucker-Joos Stefan

Seeclub Stansstad SUI 041 610 07 24 juergen.traeger@gmx.net;julian.fluehler@sunrise.
ch;mi.bi-ge.go@bluewin.ch

Träger Jürgen

Seeclub Sursee SUI 079 629 36 85 michael.kiel@iqs.ch;koch.andreas@bluewin.ch;s
uter.berset@bluewin.ch;stepherjones@gmail.com
;andy.wettstein@wettsteinco.ch;anne.luethy@blu
ewin.ch;mischa.mueller@seeclub-
sursee.ch;josef.fruehauf@bluewin.ch;y_berset@h
otmail.de

Koch Andreas

Seeclub Thun SUI 031 302 78 03 reto.schwarzwaelder@seeclubthun.ch;schwarzwa
elder.linz@bluewin.ch;fabiane.albrecht@gmx.ch

Schwarzwälder  Reto

Seeclub Wädenswil SUI 076 746 18 68 claudio_kaegi@gmx.net;storkstork@web.deStork Andreas

Seeclub Zug SUI 079 376 73 23 ruderchef@scz.ch;clubcoach@scz.chHerren Andreas

Seeclub Zürich SUI 079/9386085 js-coach@seeclub.ch; 
leistungssport@seeclub.ch; trainer@seeclub.ch; 
db@seeclub.ch; ar@seeclub.ch

Abegg Lucas

Soc. Nautique Genève S.Aviron SUI 079 690 12 37 dmichalski@nautique.orgMichalski  David

Union Nautique Yverdon SUI 079 609 27 29 stutz.samuel@gmail.comStutz Samuel
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